UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TĐKT

V/v góp ý dự thảo Hướng dẫn

khen thưởng 80 năm ngày thành lập

QĐNDVN và 35 năm ngày hội QPTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2023

Kính gửi: Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

Thực hiện Văn bản số 3612/BTĐKT-P.II ngày 13/12/2023 của Ban Thi đua -

Khen thưởng Trung ương và Văn bản số 7184/UBND-NC ngày 15/12/2023 của

UBND tỉnh về việc góp ý dự thảo Hướng dẫn khen thưởng 80 năm Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Được

UBND tỉnh ủy quyền ký văn bản gửi Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương; sau

nghiên cứu văn bản dự thảo và tổng hợp ý kiến góp ý của các đơn vị, Sở Nội vụ tỉnh

Hà Tĩnh cơ bản thống nhất dự thảo, xin trao đổi, góp ý thêm nội dung sau:

Tại ý thứ 3 phần III dự thảo Hướng dẫn đề nghị sửa lại: “...Bộ, ngành, các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương trình Bộ Quốc phòng xét, đề nghị Thủ tướng Chính

phủ xét, tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng

Trung ương) trước ngày 31/12/2024. Lý do, để phù hợp với quy định tại Điều 3,

Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê

duyệt Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân

dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

(22/12/1989 - 22/12/2024).

 Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh kính gửi Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-12-22T09:59:37+0700

		2023-12-22T14:24:56+0700

		2023-12-22T14:25:37+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-12-22T14:26:13+0700